[image: ]

О создании рабочей группы по разработке проекта Государственной программы "Архив-2025"
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 14 августа 2019 года № 142-р.
[bookmark: z2] О создании рабочей группы по разработке проекта Государственной программы "Архив-2025"

      1. Создать рабочую группу по разработке проекта Государственной программы "Архив-2025" (далее – рабочая группа) в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2. Рабочей группе в срок до 15 августа 2019 года разработать проект Государственной программы "Архив-2025" (далее - Государственная программа).

      3. Срок внесения проекта Государственной программы в Правительство Республики Казахстан определить 20 августа 2019 года.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры и спорта Республики Казахстан.

      Премьер-Министр

А. Мамин

	Приложение
к распоряжению Премьер-Министра
Республики Казахстан
от 14 августа 2019 года № 142-р

 Состав
рабочей группы по разработке проектаГосударственной программы "Архив-2025"

      Министр культуры и спорта Республики Казахстан, руководитель

      вице-министр культуры и спорта Республики Казахстан, заместитель руководителя

      директор Департамента архивного дела и документации Министерства культуры и спорта Республики Казахстан, секретарь

      депутат Сената Парламента Республики Казахстан (по согласованию)

      депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию)

      заместитель директора государственного учреждения "Архив Президента Республики Казахстан" (по согласованию)

      заместитель председателя Комитета международной информации Министерства иностранных дел Республики Казахстан

      заместитель председателя Комитета науки Министерства образования и науки Республики Казахстан

      директор Департамента координации программы "Рухани жаңғыру" Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан

      директор Департамента социальной политики и развития государственных органов Министерства национальной экономики Республики Казахстан

      председатель Общественного совета Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (по согласованию)

      член Общественного совета Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (по согласованию)

      директор республиканского государственного учреждения "Центральный государственный архив научно-технической документации" Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (по согласованию)

      заместитель директора республиканского государственного учреждения "Национальный архив Республики Казахстан" Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (по согласованию)

      заместитель директора республиканского государственного учреждения "Центральный государственный архив" Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (по согласованию)

      директор республиканского информационного центра по изучению исторических материалов при республиканском государственном казенном предприятии "Институт востоковедения имени Р.Б. Сулейменова" Комитета науки Министерства образования и науки Республики Казахстан (по согласованию)

      руководитель научно-методического центра "Архив-2025" республиканского государственного учреждения "Национальный архив Республики Казахстан" Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (по согласованию).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14